
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6 ze dne 9. 8. 2019 

 

ZADAVATEL:   Středočeský kraj 

Sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený:     Martin Herman, radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

IČ:                      70891095 

  
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Nákup ICT vybavení“ 
 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 99 a 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“). 

 

Zadavatel obdržel níže uvedený dotaz dodavatele, k němuž poskytuje následující 
odpověď: 
 

Dotaz dodavatele č. 1: 

Dotazy k projekční technice: 

Dle úpravy parametrů v zadávací dokumentaci k projekční technice se domníváme, že 
odpovídá opět pouze jeden výrobce.  

Prosíme tedy o upřesnění: 

• Projektor s krátkou projekční vzdáleností (minimální projekční vzdálenost 0,87 m) a 
specifikací projektoru dole - projekční faktor min 0,3:1- Opravdu je požadována vzdálenost 
0,87 m? U projekční techniky 0,3 je požadována projekční vzdálenost cca max 60cm tedy 
ultrakrátká vzdálenost. 

• Je nutné, aby projektor měl LCD systém? 

• Musí projektor být vybaven prachovým filtrem, který je výměnný? 

• Dále požadujete rozpoznání čtyř současných dotyků- ovládání gesty prstem, popisovačem 
a mazací houbičkou a automaticky těmto dotykům přiřadit různou funkci (prst pro ovládání, 
popisovač pro psaní, houbička pro mazání) a, že součástí tabule musí být aktivní lišta pro 
dva popisovače, která musí obsahovat tlačítko pro výběr pravého tlačítka myši, tlačítko pro 
aktivaci klávesnice, spuštění kalibrace- zde to odpovídá pouze jednomu výrobku na trhu. 
Prosíme tedy o specifikaci,zda jsou požadavky opravdu nutností jako dotyk mazací 
houbičky? 

Odpověď zadavatele: 

1. Ano je možné dodat projektor s ultrakrátkou projekční vzdáleností. 

2. Vzhledem k umístění do školního prostředí požadujeme LCD systém, protože projektory s 
tímto systémem mají výrazně lepší podání a sytost barev. 

3. Filtr vyměnitelný být nemusí, pokud je chlazení elektroniky řešeno jiným způsobem. 

4. Pro práci na interaktivní tabuli je nejdůležitější, aby uživatel nemusel vyhledávat a přepínat 
jednotlivé funkce (ovládání, psaní, mazání) složitě v menu, ale technologie rozpoznala a 
přiřadila danou funkci automaticky. Zadavatel připouští, že interaktivní tabule nemusí 



 

 
obsahovat tlačítko pro výběr pravého tlačítka myši, tlačítko pro aktivaci klávesnice a spuštění 
kalibrace, pokud budou tyto funkce dostupné jiným jednoduchým způsobem. 

 

Zadavatel vzhledem k poskytnutému vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
do 21. 8. 2019 do 10:00 hod.  

 

V Praze, dne 9. 8. 2019 

 

Kontaktní osoba: 

Bc. Lucie Szilagyiová, DiS.   

referent Odboru krajského investora 

tel.: +420 257 280 516 

e-mail: szilagyiova@kr-s.cz 

 

 

  

mailto:%20szilagyiova@kr-s.cz

